[image: ]

EDITAL Nº 03/2020 – NÚCLEO REGIONAL DE ITAPECURU MIRIM
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO , no uso de suas atribuições autorizadas pela Portaria nº 683/2020 – DPGE, bem como na Resolução nº 024 – CSDPEMA, de 14 de dezembro de 2018, resolve tornar pública o resultado das provas escritas do I Processo Seletivo para admissão de estudantes em estágio não-obrigatório de Graduação em Direito, que atuarão no Núcleo Regional de Itapecuru Mirim da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com a legislação vigente e as normas dispostas neste Edital.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 Ao final do procedimento, e com base nas notas obtidas na prova escrita, restam classificados os seguintes candidatos:
	NÚMERO DE INSCRIÇÃO
	NOME
	PONTUAÇÃO

	013
	Valéria Nascimento dos Santos
	7,86

	001
	Marcia Fernandes Mendes
	7,73

	014
	Ana Teresa Nogueira da Cruz Muniz
	7,1

	011
	Werlanny Erverly Aparecida Mendes da Silva
	6,83

	007
	Julio Cesar Lago Saraiva
	6,63

	010
	Pedro Yuri dos Santos
	6,03

	015
	Rayane Mendes de Melo
	6,03

	008
	Layla Cristina Gomes de Sousa
	6,0

1.2 Conforme disposto no Edital de Abertura, ficam os candidatos convocados para fase de entrevista pessoal, realizada por videoconferência.
1.3 Os candidatos que não dispuserem de computadores para realização da entrevista por videoconferência, desde que requeiram por escrito, poderão realizar a prova na sede do Núcleo Regional da Defensoria Pública em Itapecuru Mirim.
1.4 Fica alterada a data da entrevista contida no item 9 do Edital nº 01/2020, que será realizada na data de 29/07/2020, as 09:30 da manhã.
1.5 Os candidatos não classificados que assim desejarem, poderão obter suas notas e o espelho de provas através de requerimento enviado ao e-mail: nucleoitapecuru@ma.def.br .

Itapecuru Mirim/MA, 28 de julho de 2020
Rafael Caetano Alves Santos
Presidente da Comissão
Vitor de Sousa Lima
Membro da Comissão
Karla Karine de Melo Bezerra
Membro da Comissão
image1.png
[ ) =
I@R®!) DEFENSORIA PUBLICA

i do Estado do Maranhdo